О внесении изменений в

постановление Правительства

области от 30.07.2019 № 537-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 30.07.2019

№ 537-п «Об утверждении предельной стоимости капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах» изменения согласно

приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель

Правительства области Д.А. Степаненко

Приложение

к постановлению

Правительства области

от _______________ № _______

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства области от 30.07.2019 № 537-п «Об утверждении предельной стоимости

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»

В предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных

домах (приложение к постановлению):

- в подпункте 2.3 пункта 2, графах 4 – 13, цифры «527» заменить цифрами «1 326»;

- пункты 11 – 13 изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование услуги

и (или) работы

Единица

измерения

Предельная стоимость капитального ремонта в зависимости от этажности многоквартирного дома

1 2 3, 4 5 6 − 8 9 10 11, 12 13 – 15  более 15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

11. Установка (замена)

коллективных

(общедомовых)

приборов и узлов учета

потребления ресурсов,

необходимых для

предоставления

коммунальных услуг, и

узлов управления и

регулирования

потребления:

руб./шт.

11.1. Тепловой энергии:

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

для двухтрубных систем

теплоснабжения

-«- 493 000 493 000 493 000 493 000 493 000 493 000 493 000 493 000 493 000 493 000

для четырехтрубных

систем теплоснабжения

-«- 887 972 887 972 887 972 887 972 887 972 887 972 887 972 887 972 887 972 887 972

11.2. Холодной воды -«- 54 758 54 758 54 758 54 758 54 758 54 758 54 758 54 758 54 758 54 758

11.3. Горячей воды -«- 70 327 70 327 70 327 70 327 70 327 70 327 70 327 70 327 70 327 70 327

12. Разработка проектной

документации по

установке (замене)

коллективных

(общедомовых)

приборов и узлов учета

потребления тепловой

энергии, холодной воды,

горячей воды,

необходимых для

предоставления

коммунальных услуг, и

узлов управления и

регулирования

потребления тепловой

энергии, холодной воды,

горячей воды

доля (в про-

центах) от

предельной

стоимости

услуг и (или)

работ

16 16 16 16 16 16 16 16 16 16

13. Проведение экспертизы

проектной документации

по установке (замене)

коллективных

(общедомовых)

приборов и узлов учета

потребления тепловой

энергии, необходимой

для предоставления

-«- 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

коммунальной услуги, и

узлов управления и

регулирования

потребления тепловой

энергии

Проведение экспертизы

проектной документации

по установке (замене)

коллективных

(общедомовых)

приборов и узлов учета

потребления холодной

воды, горячей воды,

необходимых для

предоставления

коммунальных услуг, и

узлов управления и

регулирования

потребления холодной

воды, горячей воды

руб./проект

п
о
 ц

ен
ам

 (
та

р
и

ф
ам

)
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
о
го

ав
то

н
о
м

н
о
го

 у
ч

р
еж

д
ен

и
я
 Я

р
о

сл
ав

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти

«
Г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ая

 э
к
сп

ер
ти

за
 в

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
е»

п
о
 ц

ен
ам

 (
та

р
и

ф
ам

)
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
о
го

ав
то

н
о
м

н
о
го

 у
ч

р
еж

д
ен

и
я
 Я

р
о

сл
ав

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти

«
Г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ая

 э
к
сп

ер
ти

за
 в

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
е»

п
о
 ц

ен
ам

 (
та

р
и

ф
ам

)
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
о
го

ав
то

н
о
м

н
о
го

 у
ч

р
еж

д
ен

и
я
 Я

р
о

сл
ав

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти

«
Г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ая

 э
к
сп

ер
ти

за
 в

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
е»

п
о
 ц

ен
ам

 (
та

р
и

ф
ам

)
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
о
го

ав
то

н
о
м

н
о
го

 у
ч

р
еж

д
ен

и
я
 Я

р
о

сл
ав

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти

«
Г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ая

 э
к
сп

ер
ти

за
 в

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
е»

п
о
 ц

ен
ам

 (
та

р
и

ф
ам

)
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
о
го

ав
то

н
о
м

н
о
го

 у
ч

р
еж

д
ен

и
я
 Я

р
о

сл
ав

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти

«
Г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ая

 э
к
сп

ер
ти

за
 в

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
е»

п
о
 ц

ен
ам

 (
та

р
и

ф
ам

)
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
о
го

ав
то

н
о
м

н
о
го

 у
ч

р
еж

д
ен

и
я
 Я

р
о

сл
ав

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти

«
Г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ая

 э
к
сп

ер
ти

за
 в

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
е»

п
о
 ц

ен
ам

 (
та

р
и

ф
ам

)
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
о
го

ав
то

н
о
м

н
о
го

 у
ч

р
еж

д
ен

и
я
 Я

р
о

сл
ав

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти

«
Г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ая

 э
к
сп

ер
ти

за
 в

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
е»

п
о
 ц

ен
ам

 (
та

р
и

ф
ам

)
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
о
го

ав
то

н
о
м

н
о
го

 у
ч

р
еж

д
ен

и
я
 Я

р
о

сл
ав

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти

«
Г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ая

 э
к
сп

ер
ти

за
 в

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
е»

п
о
 ц

ен
ам

 (
та

р
и

ф
ам

)
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
о
го

ав
то

н
о
м

н
о
го

 у
ч

р
еж

д
ен

и
я
 Я

р
о

сл
ав

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти

«
Г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ая

 э
к
сп

ер
ти

за
 в

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
е»

п
о
 ц

ен
ам

 (
та

р
и

ф
ам

)
го

су
д

ар
ст

в
ен

н
о
го

ав
то

н
о
м

н
о
го

 у
ч

р
еж

д
ен

и
я
 Я

р
о

сл
ав

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти

«
Г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ая

 э
к
сп

ер
ти

за
 в

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
е»